ACTIVO

Activos de intermediacion :
Fondos disponibles

Inversiones financieras

Préstamos (neto)

Total activos de intermediacién

Otros activos

Bienes recibidos en pago o adjudicados(neto)
Existencias

Gastos pagados por anticipados y cargos diferidos
Cuentas por cobrar

Total otros activos

Activo fijo

No depreciables
Depreciables(neto)
Amortizables
Total activo fijo

Total Activo

BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Balance General
Al 30 de junio de 2020
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América Us$)

575836,990.38
247218,056.41
1882948,135.30

2706003,182.09

3009,273.50

349,700.64
9670,728.26
7448,666.24

20478,368.64

3343,271.84
21986,902.26
3020,290.80

28350,464.90

2754832,015.63

CONTINGENCIAS DEBITO

Cartas de crédito

Contingencias por avales y fianzas
Total contingencias al débito

20976,992.96
78472,699.90

99449,692.86

Total Activo y Contingencias

2854281,708.49

PASIVO

Pasivos de intermediacién:
Depositos

Préstamos

Obligaciones a la vista

Titulos de emision propia

Total pasivos de intermediacién

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Retenciones
Provisiones
Créditos diferidos
Total otros pasivos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital social pagado

Reservas de capital

Resultados ejercicios anteriores
Utilidades del presente ejercicio
Utilidades no distribuibles
Provisiones Riesgo Pais

Total Capital

Total Pasivos y Capital
CONTINGENCIAS CREDITO
Obligaciones por cartas de crédito
Contingencias por avales y fianzas

Total contingencias al crédito

Total Pasivo, Capital y Contingencias

A CENTRAL S

cepresidente-Senjor

Jose Roberto Rami
C

2086753,780.05
155188,472.27
11850,239.36
191491,830.57

2445284,322.25

18933,560.52
1430,151.12
6345,734.12
5845,791.93

32555,237.69

2477839,559.94

161000,436.00
38452,172.97
48284,491.54

9460,725.64
18590,820.99
698,615.33

276487,262.47

2754326,822.41

18827,682.76
81127,203.32

99954,886.08

2854281,708.49




BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados
Del 1 de enero al 30 de junio de 2020
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América Us$)

Ingresos de Operacién :
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depésitos en BCR
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Menos

Costos de Operacién :
Intereses y otros costos de depésitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emisién de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reserva de saneamiento
Utilidad antes de gastos
Gastos de operacién :
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacién
Otros ingresos y gastos :
Otros ingresos
Otros gastos

Utilidad antes de impuesto

Impuestos sobre la Renta
Contribucion Especial por Ley

Utilidad Neta

114811,218.90

95839,645.59
3572,595.67
5672,732.61

7,313.56
3410,478.00
1424,280.57
4884,172.90

31678,370.01

21906,261.93
3071,602.04
5663,615.85

1,605.01
238,411.43
796,873.75

24001,930.69

59130,918.20

46398,410.38
19140,909.58
24378,913.16

2878,587.64

12732,507.82

2685,311.33

3702,676.00
(1017,364.67)

15417,819.15

(5116,988.44)
(840,105.07)

9460,725.64

Presidente




