Balance General Al 30 de junio de 2020 (Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$) BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

ACTIVO

Total Activo y Contingencias	CONTINGENCIAS DEBITO Cartas de crédito Contingencias por avales y fianzas Total contingencias al débito	Total Activo	Depreciables(neto) Amortizables Total activo fijo	Activo fijo No depreciables	Activos de intermediación: Fondos disponibles Inversiones financieras Préstamos (neto) Total activos de intermediación Otros activos Bienes recibidos en pago o adjudicados(neto) Existencias Gastos pagados por anticipados y cargos diferidos Cuentas por cobrar Total otros activos	ACTIVO
2854281,708.49	20976,992.96 78472,699.90 99449,692.86	2754832,015.63	21986,902.26 3020,290.80 28350,464.90	3343.271.84	575836,990.38 247218,056.41 1882948,135.30 2706003,182.09 3009,273.50 349,700.64 9670,728.26 7448,666.24 20478,368.64	
Total Pasivo, Capital y Contingencias	CONTINGENCIAS CREDITO Obligaciones por cartas de crédito Contingencias por avales y fianzas Total contingencias al crédito	Total Pasivos y Capital	PATRIMONIO Capital social pagado Reservas de capital Resultados ejercicios anteriores Utilidades del presente ejercicio Utilidades no distribuibles Provisiones Riesgo Pais Total Capital	TOTAL PASIVO	Pasivos de intermediación: Depósitos Préstamos Obligaciones a la vista Titulos de emisión propia Total pasivos de intermediación Otros pasivos Cuentas por pagar Retenciones Provisiones Provisiones Créditos diferidos Total otros pasivos	
2854281,708.49	18827,682.76 81127,203.32 99954,886.08	2754326,822.41	161000,436.00 38452,172.97 48284,491.54 9460,725.64 18590,820.99 698,615.33 276487,262.47	2477839,559.94	2086753,780.05 155188,472.27 11850,239.36 191491,830.57 2445284,322.25 18933,560.52 1430,151.12 6345,734.12 5845,791.93 32555,237.69	

Presidente

Presidente

BAC WHODE AMERICA CHITRAL, S.A.

Gerardo Armando Ruiz Munguia
Vicepresidente-Senior

Jose Roberto Ramirez Velasco
Contador General

BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

Estado de Resultados

Del 1 de enero al 30 de junio de 2020

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

Ingresos de Operación:	114811,218.90
Intereses de préstamos	95839,645.59
Comisiones y otros ingresos de préstamos	3572,595.67
Intereses de inversiones	5672,732.61
Reportos y operaciones bursátiles	7,313.56
Intereses sobre depósitos en BCR	3410,478.00
Operaciones en moneda extranjera	1424,280.57
Otros servicios y contingencias	4884,172.90
Menos	
Costos de Operación :	31678,370.01
Intereses y otros costos de depósitos	21906,261.93
Intereses sobre préstamos	3071,602.04
Intereses sobre emisión de obligaciones	5663,615.85
Pérdida por venta de títulos valores	1,605.01
Operaciones en moneda extranjera	238,411.43
Otros servicios y contingencias	796,873.75
Reserva de saneamiento	24001,930.69
Utilidad antes de gastos	59130,918.20
Gastos de operación :	46398,410.38
De funcionarios y empleados	19140,909.58
Generales	24378,913.16
Depreciaciones y amortizaciones	2878,587.64
Utilidad de operación	12732,507.82
Otros ingresos y gastos :	2685,311.33
Otros ingresos	3702,676.00
Otros gastos	(1017,364.67)
Utilidad antes de impuesto	15417,819.15
Impuestos sobre la Renta	(5116,988.44)
Contribucion Especial por Ley	(840,105.07)
Utilidad Neta	9460,725.64
De Maria Maria	m

Raúl Luis Fernando González Paz

Presidente

Gerardo Armando Ruiz Munguía Vicepresidente-Senior

Jose Roberto Ramirez Velasco

Contador General